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Innan avresa 
Redan innan jag började plugga på KTH visste jag att jag ville göra minst en utbytesterminen 
utomlands. Inledningsvis var jag fast besluten att åka till Singapore. Men så småningom ändrade jag 
mig och bestämde mig för Hong Kong istället, vilket var det bästa beslutet i mitt liv. Anledningen till 
att jag skiftade fokus var att flera av mina vänner hade varit i Hong Kong tidigare och starkt 
rekommenderat staden. Från deras berättelser fick jag en fascinerande inblick i vad Hong Kong har att 
erbjuda - det fantastiska klimatet, de vackra stränderna och de spännande rooftop-miljöerna. 

Inför mitt utbyte i Hong Kong krävdes en del noggrann planering och förberedelser. En av de första 
uppgifterna var att hitta de rätta kurserna som jag skulle läsa. Se till att kontrollera om kurserna gavs 
under vår- eller hösttermin. Anledningen till att jag valde City University var det fantastiska läget som 
universitetet har. Därefter insåg jag att jag behövde påbörja visumprocessen i god tid. Detta var 
tidskrävande vilket beror på att man måste skicka in fysiska dokument. Det tog 2,5 månader innan 
mitt visum beviljades, strax innan skolstart, vilket orsakade viss oro under sommaren. Därför mitt råd 
är att ha "Financial Statement" redo från banken och skicka in ansökan i god tid för att undvika stress. 

Ankomst 
Jag anlände till Hong Kong fem dagar innan start, precis som rekommenderat. Mottagandet var väl 
organiserat - det fanns bussöverföringar från flygplatsen som jag bara behövde registrera mig för. 
Faddrarna väntade även i ankomsthallen med tydliga skyltar, så det var lätt att hitta dem. 
När jag väl kom till universitetet var det smidigt att checka in i en av studenthallarna på campus. 
Därefter faddrarna åkte med oss till Ikea för att köpa täcke, kudde och sängkläder inför inflyttningen i 
studentboendet.  
 
Resten av tiden före terminstart fylldes av campusrundvandringar och andra aktiviteter som var 
planerade för oss utbytesstudenter. Jag lärde snabbt känna många nya människor, dels under de 
mingel och sociala aktiviteter som ordnades, men även genom att följa med på gruppaktiviteterna. 
Därtill hade jag också fått en utsedd Exchange Buddy som hjälpte mig komma in i den nya tillvaron. 
Allt som allt var de första dagarna i Hong Kong både välorganiserade och välfyllda med roliga 
upplevelser inför terminsstarten. 

Ekonomi 
Då Hong Kong är ett dyrt resmål är det viktigt att ha god ekonomisk planering inför utbytet. Jag 
rekommenderar att man samlar ihop pengar i förväg. Själv sökte jag och fick ett stipendium på cirka  
6000 kr från Sveriges Ingenjörer. Därtill erhöll jag ett resebidrag på 8000 kr från KTH, eftersom jag 
skulle åka utanför Europa. Vid behov kan man även överväga att ansöka om merkostnadslån från CSN. 
 
När det gäller de direkta kostnaderna för utbytet var det främst utgifter för visumansökan. Eftersom 
jag behövde skicka in det fysiska dokumentet snabbt valde jag att använda mig av DHL Express, vilket 
drev upp den kostnaden något. I övrigt var priserna på saker som mat och hemutrustningar relativt 
lika med vad vi har i Sverige. På campusområdet finns det dessutom gott om alternativ för både 
enklare och mer finmiddagar - allt från matbutiker och klassiska kantinskök till snabbmatsställen som  
Subway. Så man kan variera sin kosthållning efter vad plånboken tillåter. Bor man på campus klarar 
man sig också väl ekonomiskt och kan resa runt. 

Boende 
Själv sökte jag boende på campus. Även om boendeplatser på campus inte garanteras, så fick jag en 
plats. När det gäller val av studentboende, rekommenderar jag att du tittar närmare på hall 10 eller 11. 
Dessa är nämligen de nyaste halls och har både luftkonditionering och fläktar installerade. Priset för 
ett campusboende landar på ungefär 15 000 SEK per termin. Du kan välja om du vill ha eget rum eller 
dela med en annan person. I det fallet kan du även välja om du vill dela med en student från samma 
land, en utbytesstudent eller en lokal student. Alternativt om man inte får boende på campus 
rekommenderar jag att du tittar på Weave-studios som är väldigt populära för studenter.  
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Universitetet och studierna 
City u är ett väldigt stort universitet med en mängd olika aktiviteter och faciliteter för studenterna 
såsom gym, basketplaner och även en utomhuspool på campus. Det finns också gott om olika caféer 
och matställen såsom Subway och olika canteens. Universitetet är väl integrerat i Hong Kongs 
tunnelbanenätverk via den stora shopping mall ’Festival Walk’, som även har ett eget food court. 
 
Utbudet av kurser är mycket brett, och schemaläggningen skiljer sig markant från KTH:s system. På 
City u har man ofta ett fast schema för hela terminen. Jag lyckades till exempel planera mitt första 
terminsschema så att jag endast hade föreläsningar på måndagar och onsdagar, vilket gav mig gott om 
tid för utforskande av landet och resor inom Asien. Alla kurser jag läste var på engelska. Till skillnad 
från KTH, där man studerar 4 till 5 kurser uppdelade på 2 perioder per termin, läste jag 5 kurser 
parallellt under hela terminen där. Detta medförde att kurserna inte vr lika avancerade, utan snarare 
mer teoretiskt inriktade jämfört med KTH:s starkare praktiska fokus. Betygsättningen skilde sig också 
från KTH, där närvaro, grupparbeten, midterms och kontinuerliga uppgifter vägde tyngre än enbart 
slutexaminationer. En ytterligare fördel var att universitetsbiblioteket höll öppet dygnet runt, ända 
fram till klockan 23.00 varje kväll. 

 

Kurser 
På City University var kravet att jag skulle läsa minst tre kurser från school of engineering per termin. 
Samtidigt fanns möjligheten att läsa mellan 4 och 6 kurser totalt varje termin. Nedan följer en lista 
över alla de kurser jag läste under mitt år på City University: 

• IS3501-Cybersecurity for business: Denna kurs har blivit godkänt istället för DD2395 med 
beslut om kursbyte. Jag fick gå denna kursen istället för DD2395 och den kommer ingå i 
examen istället. 

• CS4486-Artificial Intelligence: Precis som kursen ovanför fick jag läsa denna kurs istället för 
DD2380 med beslut om kursbyte och den kommer också ingå i examen.  

• GE2340- Arificial Intelligence: Past, Present and Future: denna kurs fick jag läsa som 
villkorligt frivillg kurs första termin eftersom CS4486 erbjöds endast under termin B. Kursen 
syftar till att ge en övergripande bild av vad AI är, dess utveckling under de senaste 
decennierna, nuvarande trender och en blick på potentiella framtida riktningar. 

• CS4182-Computer Graphics: Jag fick denna kurs tillgodoräknat mot DH2323 eftersom 
innehållet är ganska lika.  

• ADSE2066-Professional Engineering Practice: Jag kunde tyvärr inte tillgodoräkna kursen 
ADSE2066-Professional Engineering Practice som en valfri kurs, eftersom den överlappade 
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med de generella färdigheter jag redan hade. Trots det valde jag att läsa den, eftersom jag 
behövde en extra kurs från school of engineering och schemat passade in bra för mig. 

• PIA2224-Environmental Issues and Sustainable Development: Jag fick denna kurs 
tillgodoräknat mot ME2321. Kursen syftar till att utveckla kritiskt tänkande kring miljöfrågor 
och hållbar utveckling, relaterat till både Hong Kong och regionen. Viktigast av allt belyser den 
orsakerna till och lösningar på hållbarhetsutmaningar, utifrån vetenskapliga, politiska, 
ekonomiska och sociala dimensioner.  

• CB4303- Strategic Management: denna kurs blev tillgodoräknat mot ME2324. Kursen 
inkluderade föreläsningar, diskussioner, quizzar och case. Föreläsningarna introducerade 
koncept, principer, teorier, modeller och ramverk. Diskussioner och case syftade till att 
tillämpa strategisk ledning på de komplexa problem som verkliga organisationer står inför. 

• ADSE4007 -eLogistics and Supply Chain Management: jag valde denna kurs som spårkursen 
inom ME2323. Det är inte helt säkert att den kommer tillgodoräknas då diskussionen med 
handledaren fortfarande pågår. 

• IS4246-Digital Marketing and Customer Relationship Management & LC2601-Spanish 1: fick 
jag läsa som frivilliga kurser.  

Staden och landet 
Hong Kong är en unik destination som erbjuder en fascinerande blandning av traditionellt och 
modernt. Staden är en mångsidig smältdegel med en rik kantonesisk kultur och en kosmopolitisk 
expat-scen. Förutom de berömda skyskraporna och den hektiska stadsmiljön, har Hong Kong också 
vidsträckta naturområden, stränder och vandringsleder. Även om språkbarriärer ibland kan utgöra en 
utmaning, är det en del av upplevelsen i denna mångkulturella metropol. 

 

Hong Kongs klimat varierar påtagligt under året. Somrarna är varma och fuktiga, med typhoonerna 
som når sin höjdpunkt i september. Däremot är oktober och november vanligtvis en idealisk tid att 
besöka, då vädret ofta är behagligt. Något att ha i åtanke är att inomhusmiljöerna ofta är kraftigt 
nedkylda av luftkonditionering, vilket kan göra att du behöver packa kläder som klarar av den stora 
temperaturskillnaden mellan ute och inne, även när vädret utomhus är soligt och varmt. 

Ett populärt utflyktsmål för utbytesstudenter i Hong Kong är att resa till Shenzhen och Macau. Dessa 
dagsutflykter brukar gå smidigt och ta relativt kort tid, vilket gör det till en värd aktivitet för många. 
Shenzhen, som ligger precis över gränsen från Hong Kong, erbjuder ett intressant perspektiv på Kinas 
snabba ekonomiska utveckling. Många upplever att besöket ger en bra kontrast till det mer 
internationella Hong Kong. Macau, känd som "Asiens Las Vegas", är också lättillgängligt från Hong 
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Kong. Denna tidigare portugisiska koloni har en unik blandning av asiatisk och europeisk kultur, med 
imponerande arkitektur och ett livligt kasinolivs. Nedan följer några  bild från Macau:  

 

Fritid och sociala aktiviteter 
Hong Kong erbjuder gott om spännande aktiviteter att fylla sin fritid med. Varje kväll klockan 8 kan 
man njuta av den spektakulära "light show" som äger rum vid Avenue of Stars vid Victoria Harbour. 

 

För den naturintresserade finns det också många utmärkta möjligheter till hikes, som The Peak, Lion 
Rock, Dragon's Back och Suicide Cliff. Dessa erbjuder fantastiska vyer över staden. 
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När vädret tillåter är det även mysigt att besöka någon av de fina stranddestinationerna, som Repulse 
Bay med sin vackra utsikt och Big Wave Bay som är känd för möjlighet till surfing. Utöver naturen 
finns det också ett rikt kulturliv att utforska, exempelvis de många tempel och kloster som Hong Kong 
rymmer, som t.ex. The Ten Thousand Buddhas Monastery. En annan populär destination är Lantau 
Island som man kan nå med en cable car. Där kan man se Big Buddha. Man kan även ta båt till andra 
öar såsom lamma island och massa andra. 

 

När man vill slappna av med en drink rekommenderas populära rooftop-barer som Faye, Eyebar och 
Aqua, som erbjuder fantastiska vyer över storstaden. När det gäller nattliv, samlas alla barer och 
klubbar i området Lan Kwai Fong (LKF). På onsdagar är det hästtävlingar i Happy Valley, vilket är en 
upplevelse i sig. Efter tävlingarna brukar många studenter sedan festa i Wanchai, på ställen som 
Carneige's, därför kallas onsdag för ’Wanchai-Wednesday’. 

Hållbarhet 
Trots Hong Kongs utmärkta tunnelbanenät, upphör trafiken relativt tidigt på natten, runt klockan 1. 
Bussarna fortsätter visserligen att gå, men tar längre tid. Därför tvingas många, särskilt studenter, att 
ta taxi till och från universitetet på kvällarna och nätterna. Därför, ur en sådan hållbarhetsaspekt blir 
det förmodligen inte så hållbart.    

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Jag kan varmt rekommendera Hong Kong som resmål. Det var det bästa beslutet jag någonsin gjorde. 
En viktig sak jag har märkt är att många utbytesstudenter misstaget att resa runt för mycket innan de 
hinner utforska och njuta av själva Hong Kong. Därför är min rekommendation att hitta en bra balans 
mellan att resa runt och att fördjupa sig i allt Hong Kong har att erbjuda. 

Mina sista tips är att följa med på alla aktiviteter som arrangeras i WhatsApp-grupper, besöka Mr 
Wong's, och planera in en junk boat-party. 

Tveka inte att höra av dig till mig på ktie@kth.se om du har några frågor. Jag är glad att dela med mig 
av mina erfarenheter och hjälpa andra få ut det mesta av sin tid i Hong Kong. 

 


